
2016年 7月 

お客様各位 

マルコメ株式会社 
 

Ｒサーバー用田舎みそを使用する際の部品変更の件 
 

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はマルコメ商品につきまして、格別なお引き立てを賜りまして

有難く厚く御礼申し上げます。 

	 標記、田舎みそご使用の際、一部機種で部品の交換並び部品を取

外してご使用いただく必要がございます。 

大変お手数ではございますが、次のとおりご対応いただきたく宜し

くお願い申し上げます。 

 
 
 

記 
 
 
1. 対象商品 
	 Ｒサーバー用田舎みそ	 ３ＫＧ 
 
2. 対象機種 
	 ホシザキ製	 ＤＬ－１ＨＴＢ、ＤＬ－１ＨＴＢ－Ｍ、ＤＬ－１ＨＴＢ－Ｔ 
	 	 	 	 	 	 	 ＤＬ－１ＨＴＦ、ＤＬ－１ＨＴＦ－Ｔ、ＤＬ－２ＨＴＦ 
	 	 	 	 	 	 	 ＤＬ－２ＨＴＦ－１、ＤＬ－３ＨＴＡ、ＤＬ－３ＨＴＡ－１ 
	 ※ＤＬ－３ＨＴＡ、ＤＬ－３ＨＴＡ－１については、レデューサの取外しの

みで、田舎用ジョイントの交換は必要ございません。 
 
3. 変更理由 
	 田舎みその特徴である「粒」が目詰りを起こし、うまくみそ汁が注出されな

いため 



4. 変更方法 
	 みそ汁注出部の「レデューサ」という部品を取外し、ジョイントを田舎用ジ

ョイントに交換しご使用ください。 
※他のみそをご使用の場合は、再度レデューサを取付けますので紛失しない様

にご注意ください。 
田舎用ジョイントは、他のみそでもご使用出来ます。 

 
 

以上 
 

レデューサの外し方 
１． 

 
２． 

 
３ 

 
 
 

みそ汁を注出する黒いじょうご型の

部品を外します。  

スリットのついた部品を外します｡  

円筒状の部品のみ取り外して、元の位

置につけ直す  
 
外したレデューサは大切に保管して

ください。田舎以外のみそを使う際に

は、再度取付ける必要がございます。 



 
★	ジョイントの交換 
マルコメより用意する田舎専用ジョイントを使用してください。 
尚、出荷時にある通常のジョイントは早急にマルコメまで返却してください。 
 
≪通常≫	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  ≪田舎みそ用≫ 

    	   
 
 
【お問合せ窓口】 
 
マルコメ株式会社  サーバーサポートセンター 
℡	 03－6904－1471 
月～金	 9:00～17:00 
（土・日・祝日・お盆・年末年始を除く） 


